



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO  
KAUNO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.  
Skyriaus duomenys: Rotušės a. 12, LT-44279 Kaunas, tel. (8 37) 40 1292, faks. 8 7066 2000, el.p. kauno.skyrius@aaa.am.lt,  
<http://gamta.lt>.

UAB „Ekometrija“

Kaišiadorių rajono savivaldybei

Kauno visuomenės sveikatos centrui

Kauno apskrities priešgaisrinė gelbėjimo  
valdybos Kaišiadorių PGT

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros  
ministerijos Kauno teritoriniam padaliniiui

2015-03- 26

Nr.(15.2)-A4- 3193

į 2015-03-12

Nr. 102

**ATRANKOS IŠVADA  
DĖL VIŠTŲ DEDEKLIŲ IR GAIDŽIŲ LAIKYMO  
PALOMENĖS G. 35, VILKIŠKIŲ K., KAIŠIADORIŲ SEN., KAIŠIADORIŲ R.,  
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

**Informacijos pateikėjas.** UAB „Ekometrija“ Geologų g. 11, Vilnius. el. paštas:  
[info@ekometrija.lt](mailto:info@ekometrija.lt), [tomas@ekometrija.lt](mailto:tomas@ekometrija.lt)

**Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.** AB „Vilniaus paukštynas“ Rudamina, LT-13031  
Vilniaus raj., tel./faks. 8 5 268 7331, el. paštas [vilniaus@paukstynas.lt](mailto:vilniaus@paukstynas.lt)

**Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** Vištų dedeklių ir gaidžių laikymas.

**Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta** (apskritis, miestas, rajonas, kaimas). Žemės  
ūkio paskirties sklypas, kadastrinis Nr. 4912/0002:82, Palomenės g. 35, Vilkiškių k., Kaišiadorių  
apyl. sen., Kaišiadorių r., plotas 6,1583 ha.

**Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.** Šioje vietoje yra vykdoma veikla –  
auginami viščiukai broileriai. Planuojama laikyti vištas dedekles ir gaidžius. Veikla bus vykdoma  
jau pastatytose dvejose paukštidėse (kurios bus pertvarkytos ir pritaikytos) ir planuojama pastatyti  
dar tris paukštides, kurių statybai yra išduotas statybos leidimas. Planuojama įrengti po 7 400 vietų  
vištoms dedeklėms ir po 1 000 vietų gaidžiams, iš viso 42 000 t.y. 294 SG. Planuojamas vienos  
paukštides pajėgumas 1 700 000 vnt. kiaušinių per metus, iš jų 1 615 000 vnt. inkubacinių. Bendras  
penkių paukštidžių pajėgumas 8 500 000 vnt. kiaušinių, iš kurių 8 075 000 vnt. inkubacinių.  
Inkubaciniai kiaušiniai bus išvežami į AB „Vilniaus paukštynas“ inkubatorius.

Planuojama paukščius laikyti 280-320 dienų per metus ir atlikti 1,1-1,2 auginimo ciklai.  
Pasibaigus ciklui paukštides išvalomos, dezinfekuojamos, paruošiamos naujam ciklui ir atvežami  
nauji paukščiai.

Žemės sklype įrengtos visos reikiamos vietinės komunikacijos: du vandens gręžiniai, buitinių nuotekų valymo įrenginiai ir gamybinių nuotekų kaupimo rezervuaras. Buitinių nuotekų tinklai nuvesti į aerobinius valymo įrenginius, išvalytos nuotekos išleidžiamos į Rudijos upelį. Gamybinės nuotekos, kurios susidaro paukštidžių plovimo metu surenkamos į 30 m<sup>3</sup> požeminę nuotekų talpą. Iš talpos nuotekos išsiurbiamos asenizacine mašina ir išvežamos į AB „Kaišiadorių paukštynas“ gamybinių nuotekų valymo įrenginius. Paukštidėse susidaręs tirštasis mėšlas tiesiai iš paukštidžių bus išvežamas į AB „Kaišiadorių paukštynas“ mėšlidę, esančią pagrindinėje gamybinėje bazėje. Paukštidžių ir pagalbinių patalpų šildymui šiluma bus gaminama keturiais biokuro katilais, kurių kiekvienas yra 600 kW galios. Bendras katilų šiluminis našumas 2,4 MW.

Artimiausi gyvenamieji namai nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nutolę: 280 m pietų kryptimi (Vilkiškių k.), 300 m ir 360 m šiaurės kryptimi. Gamybinis triukšmas gyvenamojoje aplinkoje neviršys reglamentuojamų ribinių verčių nei dienos, nei vakaro, nei nakties metu.

Įmonėje vienu metu bus laikoma mažiau nei 300 SG paukščių, todėl SAZ nenustatoma.

Kritę paukščiai bus laikomi specialiuose konteineriuose, po to išvežami į UAB „Rietavo veterinarinė sanitarija“.

**Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.** Sklypas nepatenka Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Atstumas iki artimiausios saugomos teritorijos – Būdos ir Pravieniškių miškų (įtrauktų į *NATURA 2000* pagal BAST ir PAST kriterijus, kurių ribos sutampa su Būdos valstybinio botaninio zoologinio draustinio ribomis ir Būdos-Pravieniškių miškų biosferos poligono ribomis) ~3 km vakarų kryptimi.

**Pastabos, pasiūlymai.** Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka ir raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridedant laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas.

**Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.** Sklypas nepatenka Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Šioje vietoje panaši veikla vykdoma: buvo laikomas veislinių paukščių prieauglis (viščiukai-broileriai), dabar planuojama vištų ir gaidžių laikymas. Visa veikla vykdoma pastatuose uždaroje patalpose. Technologinių procesų metu kitų fizikinių teršalų (išskyrus gamybinių įrenginių triukšmą) nesusidarys. Paukščių mėšlas įmonės teritorijoje nebus laikomas, o tiesiai iš paukštidžių bus išvežamas į AB „Kaišiadorių paukštynas“ mėšlidę. Gamybinės nuotekos išvežamos į AB „Kaišiadorių paukštynas“ gamybinių nuotekų valymo įrenginius.



**Priimta atrankos išvada.** AB „Vilniaus paukštynas“ planuojamai ūkinei veiklai – Vištų dedeklių ir gaidžių laikymui Palomenės g. 35, Vilkiškių k., Kaišiadorių apyl. sen., Kaišiadorių r. poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Kauno skyriaus 2015 m. kovo 3 d. išduotą atrankos išvadą Nr. (15.2)-A4-2065/14 „Dėl vištų dedeklių ir gaidžių laikymo Palomenės g. 35, Vilkiškių k., Kaišiadorių apyl. sen., Kaišiadorių r. poveikio aplinkai vertinimo“ laikyti negaliojančia.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento  
Kauno skyriaus vedėja



Donata Bliudžiuvienė